
                                                                                                                     

 

 
 

 

 

 

 
Oсновано 1950. 

ЖР: 840-329668-39   
ПИБ: 100838970 

Матични број: 08170088 

www.zoopalic.co.rs 

 

Крфска 4,  
24413 Палић, Србија  
тел. 024/753-075 
факс 024/753-303 
office@zoopalic.co.rs 

 

 

 

 

 
JAVNA NABAVKA BR. 01/17 HRANA ZA ŽIVOTINJE 

Pitanje (primljeno e-mailom 24.03.2017.): 

 

Postovani, 

  

Na osnovu clana 63 ZJN, kao potencijalni ponudjaci molimo za dodatnim pojasnjenjem konkursne 
dokumentacije,odnosno  ukazujemo na uocene nedostatke. 

 

Članom 10. stav 1. ZJN propisano je da je naručilac dužan da u postupku javne nabavke 

omogući što je moguće veću konkurenciju, dok je stavom 2. istog člana ZJN-a 

propisano da naručilac ne može da ograniči konkurenciju meću ponuđačima, a posebno ne 

može da onemogući bilo kojeg ponuđača da učestvuje u postupku javne nabavke 

neopravdanom upotrebom pregovaračkog postupka, niti korišćenjem diskriminatorskih 

uslova, tehničkih specifikacija i kriterijuma. Članom 76. stav 6.. Zakona o javnim 

nabavkama definisani je da „naručilac određuje uslove za učešće u postupku tako da ti 

uslovi ne diskriminišu ponuđače i da su u logičkoj vezi sa predmetom nabavke“ 

 

Članom 12.  stav 1. ZJN propisano je da je naručilac je dužan da 

u svim fazama postupka javne nabavke obezbedi jednak položaj svim ponuđačima.  

 

Članom 12.  stav 1. ZJN propisano je da naručilac ne može da određuje uslove koji 

bi značili 

nacionalnu, teritorijalnu, predmetnu ili ličnu diskriminaciju među ponuđačima, niti 

diskriminaciju koja bi proizlazila iz klasifikacije delatnosti koju obavlja ponuđač. 

 

Iz navedenih odredaba  se jasno vidi da je narucioc suprotno ZJN sacinio KD predmetne 

nabavke. 

 

I to sto predmetnu nabavku nije podelio na partije kao sto je to ucinio 2014. godine, i 

samim tim onemogucio konkurenciju zbog specificnosti nabavke. 

Evidentno je da je u prethodne 2 godine, spajanjem nabavke u jednu celinu , narucioc 

eliminisao svu konkurenciju i da se javlja samo jedan ponudjac! 



 2 

 

Nadalje, narucioc je u konkursnoj dokumentaciji je za isporuku naveo: 

 

"Isporuka: sukcesivno, jednom nedeljno po 

narudžbi – franko magacin Zoološkog vrta 

Palić od 7,00 do 14.00 sati. Isporučuje se 

tokom cele godine, ukoliko nije drugačije 

naznačeno u koloni „Kvalitet, pakovanje, 

isporuka“." 

 

a kao Zahtev u pogledu roka isporuke dobara naveo: 

 

"Isporuka je sukcesivna,  po potrebi 

Naručioca, u toku godinu dana  - maksimalno 

1 sat od momenta svake pojedinačne 

narudžbe, franko magacin Naručioca, na 

adresi Krfska 4 Palić." 

 

S obzirom da je isporuka  jednom nedeljno, 

nedopustivo je da se u jednom renomiranom ZOO 

vrtu tako prave narudzbe da je neophodno 

dostaviti u roku od jednog sata, i iluzorno je 

traziti od bilo kog dobavljaca tako kratak rok 

isporuke.  

Pre svega , tako direktno teritorijalno 

diskriminisete ponudjace koji su na vecoj 

udaljenosti od 50km od adrese narucioca.  

 

Molim narucioca da u skladu sa zakonom izmeni konkursnu dokumentaciju, razdvoji je po 

partijama i obezbedi sto vecu konkurenciju. 

 

 

Odgovor (objavljeno na Portalu JN 27.03.2017. i na sajtu www.zoopalic.co.rs ): 

 

Poštovani, 

 

Uvažavamo Vašu primedbu koja se odnosi na rok isporuke dobara, i vršimo ispravku konkursne 

dokumentacije u delovima gde se navodi rok isporuke dobara, tako da umesto „1 sat“ kao rok 

isporuke stoji „24 sata“.  
 

U pogledu Vaše primedbe koja se odnosi na podelu predmeta javne nabavke 01/17 na 

partije, obaveštavamo Vas da je u odnosu na 2014-tu godinu kod naručioca smanjen broj 

zaposlenih usled racionalizacije broja zaposlenih u javnom sektoru, pa smo iz razloga 

efikasnosti naših zaposlenih: lakšeg naručivanja i praćenja isporuka, doneli odluku o 

definisanju predmeta nabavke na način postavljen u konkursnoj dokumentaciji. 

 

 

http://www.zoopalic.co.rs/


 3 

U skladu sa članom 63. stav 3. ZJN ("Službeni glasnik RS" br. 124/12, 14/2015 i 68/2015) 

dana 07.04.2016. godine objavljujemo Vaše pitanje i ovaj odgovor na Portalu JN i na sajtu 

Zoološkog vrta Palić, bez iznošenja Vaših poslovnih podataka. 

 

 

Sonja Mandić, dipl.pravnik 

Za komisiju za JN 01/17 

Zoološki vrt Palić 

office@zoopalic.co.rs 
 

mailto:office@zoopalic.co.rs

